Declaratur duodecimo, vt non habeat locum, quod in solemnitatibus probatio esset posita in conditione. Nam tunc præsumptio resultans ex temporis cursu, non sufficeret, ita respondit Ruin. in consil. 68. num. 17. & num. 18. lib. 1. quem fecutus est Anton. Gabriel. in d. conclus. 1. num. 71. Ea ratione motus est Ruin. quia quando probatio requiritur in vim conditionis, præsumptio non dicitur probatio, atque ita non sufficit. L. Lucius, ff. de cōd. & demonstr. Ceterum cum huius declarationis veritas pendeat ab his, quæ scripti supra in lib. 1. q. 37. ad ea letores remittendos esse existimauit.

Declaratur decimoprimo, vt locum habeant prædicti causi, quando agitur de poena committenda. Nā cum tunc requirantur probationes claræ, & liquidae, non sufficiet hæc, quæ à cursu temporis origit. Ita in specie declarat Ruin. in consil. 23. num. 21. libro 5. dum respondit, temporis cursu præsumi aditam hæreditatem, vt illa veniam in publicatione honorum eius, qui deliquerit.

Declaratur octavo, vt prædicti causi locum habeant, 81 tñ quando constat de ipso actu verè, fecus, si præsumptio tantum, vt puta, quando in casu, si filius. C. de petit. hæred. dubitatur, an filius iusti patris adiutur hæreditatem, prius contare debet de ipia aditione verè, & iō si præsumptio tantum contaret, non posse deinde ex cursu temporis præsumi iustus, ita declarat Ruin. in consil. 29. num. 4. libr. 4. & alia ad tem scripti in prædicti præsumptione. Et hæc sententia ea est ratio, secundū 82 Rannum, quia alioqui tñ duas præsumptiones in eodem actu concurrent, quod à iure non conceditur. I. Cod. de dotis pro iustis. Quæ tamen de re differimus supra in lib. 1. quæ lib. 4.

Declaratur nono, vt locum non habeant prædicti causi, tñ quando alia efficacia præsumptio constaret, solemnitas hæc extrinsecum minus legitimè fuisse adhibitam. Ita Abb. in c. Alberti. s. de telio. Cor. in consil. 144. col. 1. vers. nec videtur opiculari, lib. 4. & Crauet. in d. tract. de antiqu. tempo, in dic. 3. par. princ. in princ. 83 num. 30. est ratio, quia sicut tñ præsumptio cedit veritati, vt diximus paulo supra, ita etiam cedit efficacia præsumptioni. I. Diuus. ff. de in integr. restit. & scripti supra in 83 lib. 1. quæ lib. 30. Et hæc præsumptionem tñ ornata diuturnitate temporis, admittere probationem in contrarium, præter iusta allegatos respondit etiam Ruin. in consil. 154. num. 13. lib. 5.

84 Declaratur decimo, vt non procedat in minore, tñ cōtra quem, cursus iam longissimi temporis, non præsumuntur solemnitas extrinseca. Ita Alex. in consil. 94. n. 6. lib. 7. & scripti in prædicti præsumpt.